
Zarządzenie Nr 82 /2023
Wójta Gminy Solec-Zdrój

z dnia 9 października 2023 roku
   

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok

                Na podstawie Art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j.  Dz. U. z 2023r. poz. 40 za zmianami), Art. 257 ust. 1 i  3 ustawy z dnia  27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami), Art. 10 ustawy  z 
dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy 
budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1586) oraz § 8 ust. 
2 i 9 uchwały Nr XLIII/268/2022 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 29 grudnia 2022 roku  Wójt Gminy 
Solec-Zdrój postanawia co następuje:
§ 1. W budżecie gminy dokonuje się zmian w postaci:
      1. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych
         według załącznika Nr 1.  
       2. Zmniejszenia i zwiększenia planowanych wydatków budżetowych                       
            według załącznika Nr 2.
        3. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych w zakresie zadań zleconych
         według załącznika Nr 3.
        4. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych w zakresie zadań zleconych
         według załącznika Nr 4.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Solec-Zdrój
Adam Pałys



Uzasadnienie:
Postanawia się dokonać:
I. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 697 617,70 złotych
   1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 Pozostała działalność § 2010 Dotacja
celowa  otrzymana  z  budżetu  państwa  na  realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami o kwotę 283 975,85 złotych na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 9
października 2023 roku Nr  FN.I.3111.775.2023   o zwiększeniu planu dotacji celowej.
   2.  W dziale  751  Urzedy  naczelnych  organów władzy  państwowej,  kontroli  i  ochrony  prawa
oraz sądownictwa, rozdziale 75108 Wybory do Sejmu i Senatu § 2010 Dotacja celowa  otrzymana z
budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji   rządowej oraz innych zadań
zleconych gminom (związkom gmin, związkom   powiatowo - gminnym) ustawami o kwotę 43 800
złotych na podstawie zawiadomien ia  KBW w Kielcach
    3. W dziale 758 Rożne rozliczenia, rozdziale 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst   §
2750  Środki  na    uzupełnienie  dochodów  gmin  o  kwotę  57  875,85  złotych  na   podstawie
zawiadomienia Ministra Finansów z dnia 3 października 2023 roku znak  ST3.4751.1.14.2023.g
   4. W dziale 855 Rodzina o kwotę 311 966 złotych
       4.1. W rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego                
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego§  2010 Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom   gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami o kwotę 293 547 złotych w   związku z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 4 
października 2023 roku Nr  FN.I.3111.816.2023   o zwiększeniu planu dotacji celowej.
       4.2. W rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby                              
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla                        
opiekunów  §  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 18 419  złotych w związku z decyzją Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 4 października 2023  roku Nr FN.I.3111.816.2023  o zwiększeniu planu 
dotacji celowej.
II. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 11 106 złotych
    1.  W dziale 751 Urzędy naczelnych  organów władzy państwowej, kontroli ochrony prawa            
oraz sądownictwa, rozdziale  75108 Wybory do Sejmu i Senatu o kwotę 5 306 złotych,
        § 4110 Składki na ubepieczenia społeczne  o kwotę 2 329 złotych,
        § 4120 Składki na F.P. i F.S o kwotę 332 złote,
        § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2 045 złotych,
        § 4410 Podróże służboe krajowe o kwotę 600 złotych.
    2. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 5 800 złotych
        2.1. W rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 4 500 złotych w             
ramach funduszu sołeckiego m. Żuków
         § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 500 złotych,
         § 4260 Zakup energii o kwotę 1 000 złotych.
        2.2. W rozdziale 92195 Pozostała działalność o kwotę 1 300 złotych
        § 4410 Podróże służboe krajowe o kwotę 300 złotych.
        § 4430 Różne opłaty i skladki o kwotę 1 000 złotych.
III. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 708 723,70 złotych
     1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 Pozostała działalność o kwotę
          283 975,85 złotych z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie
          oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych za II



          półrocze 2023 roku
          § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 568,15 złotych
          § 4430 Różne opłaty i składki o kwotę 278 407,70 złotych

2. W dziale 751 Urzędy naczelnych  organów władzy państwowej, kontroli ochrony prawa oraz
 sądownictwa, rozdziale  75108 Wybory do Sejmu i Senatu o kwotę 49 106 złotych na 
przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP i Senatu RP oraz                             
wypłacenie diet dla człóńków komisji wyborczych
        § 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 43 800 złotych
        § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4 806 złotych,
        § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 500 złotych
3. W  dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 57 875,85 złotych z przeznaczeniem na

     wypłatę nagrody specjalnej dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji
      Edukacji Narodowej wraz z pochodnymi
        3.1. rozdziale 80101 szkoły podstawowe o kwotę 28 253,17 złotych
              § 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę
                           39 375 złotych
             § 4110 Składki na wynagrodzenia społeczne o kwotę 7 205,38 złotych
             § 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 496,09 złotych
             § 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 50,62 złotych
        3.2. rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę
               2 706,73 złotych
               § 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę
                            2 250 złotych
               § 4110 Składki na wynagrodzenia społeczne o kwotę 384,74 złotych
               § 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 55,12 złotych
               § 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 16,87 złotych
               3.3. rozdziale 80104 Przedszkola o kwotę 5 379,73 złotych
                      § 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń o                      
                                  kwotę 4 500 złotych
                      § 4110 Składki na wynagrodzenia społeczne o kwotę 769,49 złotych
                      § 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 110,24              
                                  złotych
           3.4. rozdziale 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego o kwotę 1 344,93 złotych
                  § 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę
                          1 125 złotych
                  § 4110 Składki na wynagrodzenia społeczne o kwotę 192,37 złotych
                  § 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 27,56 złotych

3.5. rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę
1 317,37 złotych

                 § 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę
                              1 125 złotych
                 § 4110 Składki na wynagrodzenia społeczne o kwotę 192,37 złotych.
    4. W dziale 855 Rodzina  o kwotę 311 966 złotych

4.1.rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 
293 547 złotych

                  § 3110 Swiadczenia społeczne o kwotę 269 500 złotych
                  § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 7 127 złotych



                  § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 16 750 złotych
                  §  4120 Składki na F. P. oraz F. Solidarnościowy o kwotę 170 złotych

4.2.Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów § 4130 Składki na
ubepieczenie zdrowotne omkwotę 18 419 złotych

     5.  W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 5 800 złotych
5.1. W rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  § 4300 Zakup usług 

pozostałych o kwotę 4 500 złotych w ramach funduszu sołeckiego m. Żuków, z                  
przeznaczeniem na montaż klimatyzatora z funkcją grzania w świetlicy wiejskiej w            
Żukowie.

           5.2. W rozdziale 92195 Pozostała działalność § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę
                   1 300 złotych, z przeznaczeniem na organizację wyjazdu harcerzy i zuchów do                    
                   Zakopanego po Betlejemskie Światło Pokoju.

       


